
UCHWAŁA NR XXV/176/13
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 29 stycznia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Łozy” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Plan odnowy miejscowości Łozy” stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

Bolesław Galent



PLAN  ODNOWY MIEJSCOWOŚCI ŁOZY

Załącznik nr 1 

Do uchwały NR  XXV/176/13
Z dnia 29 styczna 2013r.

PLAN  ODNOWY 
MIEJSCOWOŚCI   

ŁOZY

Łozy  - wieś wygodna i bezpieczna z rozwiniętą infrastrukturą

techniczną, dążąca do poprawy jakości życia jej mieszkańców.

Łozy  2013R.
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PLAN  ODNOWY MIEJSCOWOŚCI ŁOZY

WSTĘP                                                                                                                                            
 

Wieś Łozy  jest położona w województwie lubuskim, powiecie żagańskim, 

gminie Żagań. Zamieszkuje w niej 290 osób.

Teren  położony jest w południowej części województwa lubuskiego nieopodal granicy z 

województwem dolnośląskim. Od strony zachodniej teren ten graniczy z linią kolejową 

Jelenia Góra - Żagań, natomiast od strony wschodniej jest to krawędź doliny rzeki Kwisy, 

która przepływa w odległości ca 500 m na E. Od strony wschodniej w dolinie rzeki Kwisy 

występują oczka wodne (stawy), które prawdopodobnie są pozostałością po dawnej 

eksploatacji kruszyw. Rzędne terenu w rejonie byłej bazy wynoszą 137 - 138 m npm, 

natomiast w dolinie Kwisy 127 - 129 m npm.  

    Plan Odnowy  miejscowości Łozy stanowi podstawę  sformułowania 

długoterminowej strategii rozwoju wsi, a jego przedmiotem w odniesieniu do 

sołectwa jest :

 analiza  zasobów;

 analiza korzystnych i niekorzystnych cech wewnętrznych, a także 

potencjalnych możliwości i zagrożeń występujących w  otoczeniu, które mogą 

mieć wpływ na przyszłość wsi i jej mieszkańców;

 wizja rozwoju wsi;

 priorytety rozwojowe, cele i projekty.

              Opracowanie Planu Odnowy Miejscowości  pozwoli  nam obecnie i na 

przyszłość w pełni wykorzystać istniejący potencjał i szanse rozwojowe oraz na 

ubieganie się o środki  służące realizacji założonych celów  czy to w ramach  

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w działaniu „Odnowa i 

Rozwój Wsi” czy też środków dostępnych w ramach różnych fundacji 

wspomagających rozwój wsi.

WIZJA WSI  ŁOZY

Łozy  - wieś wygodna i bezpieczna z rozwiniętą infrastrukturą

techniczną, dążąca do poprawy jakości życia jej mieszkańców.

 INFORMACJA O SOŁECTWIE
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ŁOZY

GMINA -ŻAGAŃ

POWIAT - ŻAGAŃSKI

LICZBA MIESZKAŃCÓW - 290

SOŁTYS -  Daniel Szczęsny

LOKALNA GRUPA ODNOWY – lider Daniel Szczęsny

GŁÓWNE ZADANIA RADY SOŁECKIEJ I LOKALNEJ GRUPY ODNOWY 

WSI

- organizacja imprez okolicznościowych 

- organizacja spotkań mających na celu rozwiązywanie problemów 

społecznych mieszkańców związanych z warunkami ich życia i pracy 

- integracja społeczności lokalnej

- wzbogacenie życia kulturalnego na wsi

- podniesienie atrakcyjności wsi

- kultywowanie tradycji

HISTORIA WSI
Historia

Wieś położona nad Kwisą była pierwotnie rzędówką, rozwiniętą w XIX-XX wieku. 

Polska nazwa i mały układ mogą wskazywać na genezę wsi, wyrosłej ze źrebia-

rodzinnego gospodarstwa należącego do Łozy i jego rodziny (miejsce gdzie siedzą 

Łozy). W źródłach jednak wzmiankowana jest dopiero w 1421 roku, kiedy jest mowa 

o mistrzu hutniczym w Łozach. Kuźnice funkcjonowały tutaj do XVIII wieku. W 1584 

roku kuźnice należały do v.Blanckeusteina, w 1595 do v.Dreylinga, a w 1671 przejął 

je książę, by trzy lata później sprzedać Kittlizom. Czynsze ze wsi w 1445 roku 

pobierali Knobelsdorffowie, w latach 1541-1651miasto Żagań, a od 1651 kamera 
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książęca. W 1845 roku było w Łozach 76 domów i 471 mieszkańców. Na mapie z 

końca XIX wieku zaznaczony został tartak wodny.

Wieś Łozy na dawnych kartkach pocztowych
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Wieś Łozy na dawnych kartkach pocztowych

Stacjonowanie wojsk Federacji Rosyjskiej

Łozy należały do obiektu Świętoszów. Jest on poniemieckim poligonem wojskowym o 

powierzchni około 15 020 ha  przejętym w 1945 roku przez wojska Federacji Rosyjskiej. 

W okresie na terenie Łóz znajdowała się baza paliw w skład której wchodziły następujące 

obiekty:
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- rampa rozładunkowa

- budynek administracyjny

- garaże

- dwa murowane magazyny środków chemicznych

- 14 zbiorników stalowych podziemnych o V = 50 m3

- 52 zbiorniki stalowe podziemne o V = 25 m3

- 6 zbiorników stalowych powierzchniowych o V = 4 m3

- 4 zbiorniki stalowe, podziemne do magazynowania zużytych olejów

- pompa, rurociągi i stanowiska nalewaków

Rozmieszczenie poszczególnych obiektów zobrazowano na planie sytuacyjnym (zał. nr 2 

).              W chwili obecnej po przeprowadzeniu prac porządkowych w 1994 roku w 

skład zagospodarowania terenu wchodzą:

- rampa rozładunkowa

- zbiornik paliwowy przy rampie

- zbiornik podziemny na zużyty olej

- ruiny po garażach, budynku administracyjnym i magazynach środków chemicznych.

Na wiosnę 1995r. teren został zalesiony przez Nadleśnictwo Świętoszów.
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Mapa topograficzna- umiejscowienie bazy paliwowej 

                               Plan sytuacyjny byłego magazynu paliw Armii Radzieckiej w Łozach

Objaśnieniea:
1- budynek administracyjny
2- garaże
3- wiata samochodowa
4- pompownia
5- magazyn
6- powierzchniowe zbiorniki paliwowe
7- podpowierzchniowe zbiorniki paliwowe częściowo odkopane
8- podpowierzchniowe zbiorniki zużytych olejów
9- napowierzchniowe zbiorniki paliwowe
10- wykopy po zdemontowanych zbiornikach
11- stanowiska zdemontowanych Nalewajków paliwowych
12- trasa zdemontowanego rurociągu

Archeologia
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W 1991 roku badania powierzchniowe AZP wykazały istnienie śladów i punktów 

osadniczych z epoki kamiennej, a także cmentarzysko kurhanowe z epoki kamiennej.

Krajobraz

Wieś o zabudowie rozluźnionej położona na płaskim terenie wśród lasów. Po stronie 

zachodniej wsi płynie rzeka Kwisa.

Rozplanowanie

Wieś o planie rzędówki położona przy bocznej drodze na południe od Rudawicy. W 

początku XX wielu wprowadzono linię

kolejową Zebrzydowice-Żagań.

Zabudowa

Zabudowa zagrodowa pochodzi z XIX wieku, w większości z jej 2 połowy. 

Wcześniejsze budynki, niekiedy mieszkalno gospodarcze o wysokich dachach 

krytych ceramiczną dachówką karpiówką. Elewacje tynkowane, wieloosiowe (5-7 

osi) o małych otworach okiennych obwiedzionych opaska taśmową. Budynki z 3-4 

ćwierci XIX wieku zamknięte dwuspadowymi dachami o niższym kącie nachylenia i 

o elewacjach tynkowanych i ceglanych wzbogaconych gzymsami profilowanymi, 

które podkreślają często ściankę kolankową, w której znajduje się rząd małych 

okienek. Szczyty niekiedy podkreślone gzymsami z wnękami zamkniętymi łukami 

odcinkowymi. Narożniki wzbogacone boniami. Są też elewacje ceglane, w których 

detal architektoniczny wykonany jest z ciemniejszej cegły. Budynki z początku XX 

wieku, znajdujące się w większości na obrzeżach wsi ,o wysokich dachach krytych 

dachówką, krótkich elewacjach o dużych oknach ze stolarką trójdzielną. Do 

budynków przylegają drewniane ganki.

Budynki gospodarcze pochodzą w większości z 4ćwierci XIX wieku wzniesione z 

cegły i szlaki hutniczej, a także kamienia.

Budynki późniejsze o małych bryłach, elewacjach tynkowanych niekiedy 

połączonych ze sobą szeregowo.

Około 1920 roku wzniesiono dworzec kolejowy.

Zieleń
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Na północ od wsi, na wschód od linii kolejowej na skraju lasu położony jest cmentarz 

po ewangelicki założony w XIX wieku

na planie prostokąta .Na terenie cmentarza rosną dęby, tuje, brzozy. Liczne 

fragmenty wolnostojących nagrobków.

Stan zachowania

Wieś zachowała swój charakter zabudowy rozluźnionej usytuowanej przy czytelnym 

jeszcze, mimo rozwinięcia w XIX-XX

wieku, planem rzędówki. Stan zabudowy średni. Nieliczne domy uległy 

przekształceniom poprzez wprowadzenie nowych otworów okiennych nie 

pasujących niekiedy do kompozycji elewacji. Zieleń cmentarna zachowała się w 

dobrym stanie. Zachowało się pierwotne rozplanowanie. Obszar porośnięty jest 

także lasem sosnowym. Liczne fragmenty nagrobków nie pozwalają na ich 

datowanie.

Znaczenie kulturowe

Wieś o małym znaczeniu kulturowym. Jedynie pojedyncze obiekty proponuje się 

objąć ewidencją konserwatorska. Wśród

nielicznych śladów osadnictwa największe znaczenie ma kurhan prawdopodobnie z 

epoki kamiennej, który wymaga

przeprowadzenia badań archeologicznych. Pozostałe stanowiska, objęte ewidencja 

konserwatorską wymagają nadzoru

archeologicznego podczas prowadzenia prac ziemnych.

 DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI SOŁECTWA ŁOZY

Jaki jest obszar działania sołectwa?

 Teren działania sołectwa obejmuje miejscowość Łozy

 Co ją wyróżnia?

 liczba mieszkańców – 290 osób – jest to jedna z mniejszych wsi w Gminie 

Żagań

 Teren  położony jest w południowej części województwa lubuskiego nieopodal 

granicy z województwem dolnośląskim
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 walory przyrodnicze i krajobrazowe - kompleks leśny, miejsce występowania 

gatunków roślinnych i zwierzęcych, przepływająca rzeka Kwisa

 występuje starodrzew m.in. w formie dębów, lip i kasztanów.

Kim są mieszkańcy?

 rolnicy

 pracownicy zakładów pracy na terenie miejscowości oraz gminy i poza nią,

 emeryci, renciści, 

  bezrobotni,

 dzieci i młodzież 

 kilka osób zajmuje się usługami i handlem 

Co daje utrzymanie?

 praca zarobkowa na terenie miejscowości, na terenie gminy  i poza terenem 

gminy,

 praca zarobkowa nauczycieli i pracowników oświaty,

 świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych,

 praca we własnym indywidualnym gospodarstwie rolnym,

 praca na własny rachunek w usługach lub handlu.

Jak zorganizowani są mieszkańcy?

 młodzież szkolna w ramach zajęć szkolnych i pozalekcyjnych 
(uczęszczających do szkoły w miejscowości Świętoszów),

 kobiety w ramach Koła Gospodyń Wiejskich,
10



PLAN  ODNOWY MIEJSCOWOŚCI ŁOZY

 młodzież w ramach zajęć i zabaw pozalekcyjnych w Filialnej Bibliotece 
Publicznej.

W jaki sposób rozwiązują problemy?

 rozwiązywania problemów we własnym zakresie,

 organizowanie zebrań wiejskich

Jak wygląda  wieś?           

 duże zadrzewienie, występuje starodrzew np. dęby, lipy,

 występuje zabudowa zwarta (często przylegająca do drogi).

Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane?

 kultywowanie tradycji religijnych ,

 indywidualne formy pielęgnacji różnorodnych tradycji i zwyczajów. 

Jak wyglądają mieszkania i obejścia?

 występuje zróżnicowanie starej i nowej zabudowy,

 występuje zróżnicowanie o dbałość, estetykę oraz ład i porządek na posesjach, 
można zauważyć jednak bardzo duży  postęp w tym zakresie

 dużo gospodarstw ma wzorowo zagospodarowane swoje obejścia. 

Jaki jest stan otoczenia i środowiska?

 wieś posiada wodociąg,  

 prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów,

Jakie są powiązania komunikacyjne?

 Wieś położona jest nieopodal drogi łączącej Żagań ze Świętoszowem,

 dobrze rozwinięty kołowy transport publiczny.

Co proponujemy dzieciom i młodzieży?

 młodzież klas szkoły podstawowych i gimnazjalnych  posiada możliwości 
zagospodarowania wolnego czasu w  Filialnej Bibliotece Publicznej, 
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 planujemy budowę rodzinnego placu zabaw dla dzieci i dorosłych 

ANAIZA ZASOBÓW SOŁECTWA ŁOZY

ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE

Walory przyrodnicze

 kompleks leśny,

 wieś Łozy leży w kompleksie NATURA 2000- Bory Dolnośląslkie

Wody powierzchniowe

 wieś Łozy leży w zasięgu rzeki Kwisa

Rzeka Kwisa w zasięgu wsi Łozy

ŚRODOWISKO KULTUROWE 

Walory architektury wiejskiej, zabytki i osobliwości kulturowe

Walory zagospodarowania przestrzennego

 zachowany układ drożny wsi,

 zróżnicowany krajobraz rolniczy z dużym udziałem roślinności naturalnej.
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OBIEKTY I TERENY
Działki pod zabudowę mieszkaniową, zakłady usługowe 

 w obrębie wsi Łozy znajdują się fragmenty obszaru, wskazane                                

w  „STUDIUM WARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO GMINY ŻAGAŃ” do adaptacji na potrzeby rozwojowe 

wsi . 

SĄSIECTWO 
Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo i duże miasto,  atrakcja turystyczna

 dobre położenie geograficzne w sąsiedztwie aktywnych społecznie                             
i gospodarczo miejscowości Świętoszów 

         Świętoszów

Część Borów Dolnośląskich na południe od Szprotawy, pomiędzy dolinami Bobru i 

Kwisy od 1898 r. przeznaczono na poligon wojskowy. W Świętoszowie zbudowano 

koszary. Dla potrzeb obsługi i rodzin żołnierzy zbudowano budynki mieszkalne. Po 

1945 r. bazę poligonową zajęła radziecka dywizja pancerna. Garnizon razem z 

poligonem stanowił terytorium Związku Radzieckiego. Polacy nie mieli prawa 

wstępu w rejon Świętoszowa, którego nie wykazywano ani na mapach, ani w 

urzędowych spisach miejscowości. W tajnej bazie stało w pełnej gotowości kilkaset 

czołgów, a w rozbudowanym miasteczku żyło na co dzień ok. 12 tys. Rosjan. 

Działały sklepy, szkoły i przedszkola, kina, hale sportowe, piekarnie, hotele itp.

W okresie I i II wojny światowej w Świętoszowie funkcjonowały obozy jenieckie. 

Pamiątką po nich jest rosyjski pomnik z 1916 r. na cmentarzu. W tym miejscu 

chowano także zmarłych żołnierzy radzieckich w powojennym okresie działania 

bazy. Za mostem na Kwisie, przy drodze do Luboszowa, stoi pomnik 

przypominający o losie tysięcy jeńców, którzy zginęli w tutejszym obozie w czasie II 

wojny światowej.

Świętoszów "wrócił" do Polski 47 lat po zakończeniu wojny. W lipcu 1992 r. ostatni 

Rosjanie opuścili garnizon. Jego nowym użytkownikiem została 10 Brygada 

Kawalerii Pancernej. Jak we wszystkich obiektach, które zajmowali w Polsce 

radzieccy, a potem rosyjscy żołnierze, także w Świętoszowie należało przeprowadzić 
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poważne remonty. Budynki wzniesione w latach 1945-1992 przez jedną z dwóch 

największych armii naszej planety cechuje szpetna architektura i zły stan techniczny. 

Znacznie lepiej wyglądają starsze od nich budowle poniemieckie. Duża sala kinowa, 

w której zorganizowano zapewne niejedną akademię z okazji rocznicy rewolucji 

październikowej, dzisiaj służy jako kościół świętoszowskiej parafii wojskowej.

INSTYTUCJE

Biblioteka

 Filialna Biblioteka Publiczna 

- służy ona rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu wiedzy i rozwoju kultury 

LUDZIE, ORGANIZACJE SPOŁECZNE

Mieszkańcy  wsi Łozy wg struktury wiekowej – 290 

mieszkańców – 138 kobiet i 152 mężczyzn. W  wieku produkcyjnym jest 

184 mieszkańców (82 kobiety  i 102 mężczyzn), w poprodukcyjnym jest 44 

mieszkańców (29 kobiet i 15 mężczyzn ) zaś dzieci i młodzieży w  wieku 

przedprodukcyjnym jest  62 ( 27 dziewcząt i 35 chłopców).    Corocznie 

regularnie przybywa mieszkańców. 

Struktura ludności miejscowości Łozy w 2013r.

Wiek 

przedprodukcyjny

Wiek

produkcyjny

Wiek 

poprodukcyjny

Kobiety 27 82 29

Mężczyźni 35 102 15

 

Organizacje społeczne:
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KGW

 Koło Gospodyń Wiejskich 

ANALIZA SWOT

SILNE STRONY - ATUTY ROZWOJU SOŁECTWA ŁOZY

Mocne strony
- pracowitość, uczciwość mieszkańców 

- tradycja wspólnej pracy na korzyść lokalnej społeczności

- zamiłowanie do porządku i ładu

- religijność

- dobre wychowanie młodzieży

- patriotyzm regionalny

- aktywna rada sołecka

- aktywna grupa odnowy wsi

- aktywna młodzież

- świetlica wiejska wraz z biblioteką jako miejsca kulturalne wsi

Słabe strony
- estetyka niektórych budynków

- wysokie bezrobocie

- brak dostępu do internetu

- patologie społeczne

- niski poziom wykształcenia
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- bieda

- brak czasu dla dzieci

- brak zajęć pozalekcyjnych w okresie wolnym od nauki

- brak miejsca do spotkań kulturalnych

- brak kanalizacji

 Szanse
- korzystne położenie geograficzne 

- rozwój rolnictwa, rzemiosła i przedsiębiorczości (możliwość uzyskania 

wsparcia z funduszy europejskich)

- tworzenie bazy agroturystycznej, 

- rozwój internetu

- wzrost zainteresowania nauką i kulturą  wśród młodzieży dzieci

  Zagrożenia
- duże bezrobocie

- uzależnienie od narkotyków i alkoholu

- narastające problemy socjalne (niewystarczający zakres pomocy społecznej)

- bieda

Wnioski
Dobre położenie wsi, aktywność mieszkańców i wzrost zainteresowania nauką 

wśród młodzieży stanowi szansę na rozwój przedsiębiorczości a tym samym 

wzrost zamożności społeczeństwa, czego konsekwencją będzie spadek bezrobocia. 

Wykorzystanie naturalnych atutów wsi wpływa na rozwój życia kulturalnego i 

społecznego na terenie naszej miejscowości. Walka z przestępczością i 
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marginalizacją to obszary pracy dla lokalnych liderów i aktywu społecznego wsi 

poprzez organizację życia społecznego, kulturalnego, profilaktyki uzależnień. 

WIZJA ROZWOJU SOŁECTWA

Wizja wsi powstała w wyniku dyskusji mieszkańców, odwołuje się do przyszłości. 
Wizję Odnowy Wsi Łozy sformułowano następująco:

Łozy  - wieś wygodna i bezpieczna z rozwiniętą infrastrukturą

techniczną, dążąca do poprawy jakości życia jej mieszkańców.

Co ma ją wyróżniać? estetyka i nieskażone czyste środowisko 
naturalne

Jakie ma pełnić funkcje? usługowe, agroturystyczne

Kim maja być mieszkańcy? aktywni, zaangażowani, w pełni 
identyfikujący się z wsią, dbający o wieś

Co ma dać utrzymanie rolnictwo, usługi, małe i średnie 
przedsiębiorstwa

W jaki sposób ma być zorganizowana wieś i 
mieszkańcy?

stowarzyszenia

W jaki sposób mają być rozwiązywane 
problemy?

dyskusje

Jak ma wyglądać nasza wieś? estetyka, dużo zieleni

Jakie obyczaje i tradycje mają być u nas 
pielęgnowane i rozwijane?

ludowe i sportowe

Jak mają wyglądać mieszkania i obejścia? estetycznie 

Jaki ma być stan otoczenia i środowiska? taki jak obecnie bądź nawet lepszy

Jakie ma być rolnictwo? dochodowe i zmodernizowane

Co zaproponujemy mieszkańcom? Plac zabaw dla dzieci

Tabela 1. Wizja stanu docelowego – jak ma wyglądać nasza  wieś za 10 lat?

 Kierunki działań

Rozwój sołectwa Łozy ma nastąpić dzięki wprowadzeniu i zrealizowaniu 

przedstawionych poniżej priorytetów, celów,  projektów oraz zadań.

Priorytet I  - "Poprawa infrastruktury"
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Cel 1: Modernizacja i rozwój infrastruktury 

– Upiększanie terenu

Cel 2: Budowa infrastruktury rekreacyjno – sportowej

                                       -  Budowa placu zabaw

– Zadrzewienie i upiekszenie krzewami terenu wokół boiska

Priorytet II – "Poprawa warunków kulturalnych mieszkańców"

Cel 1: Tworzenie warunków do rozwoju kultury  obszaru wiejskiego 

                              - remont infrastruktury służącej spotkaniom kulturalnym 

         m.in. biblioteka

      - organizacja spotkań teatralnych dla dzieci 

      - organizacja spotkań muzycznych dla mieszkańców 

 

Cel 2: Integracja mieszkańców

   -  Podnoszenie poziomu edukacji mieszkańców z  

wykorzystaniem    m.in. świetlicy

– Organizowanie imprez integrujących społeczność m.in: 

           Dzień babci i dzidka

  Dzień mamy
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  Dzień dziecka

  Dożynki 

  Dzień strażaka

           Spotkanie opłatkowe

  Sylwester

OPIS  I  UZASADNIENIE  PROJEKTU  NA TLE  STANU  
RZECZYWISTEGO   I  KONCEPCJI ROZWOJOWEJ  WSI

CELE ODNOWT WSI ŁOZY

 Utrzymanie wartości kulturowych na obszarze wiejskim jakim jest 

miejscowość Łozy                    

 Podniesienie standardu życia mieszkańców

 Rozwój funkcji społecznych wsi

 Aktywizacja i rozwój tożsamości społeczności wiejskiej

Koszty na  budowę placu zabaw   zostaną poniesione  w związku z kształtowaniem obszaru o 

szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 

kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie funkcjonalno – przestrzenne. Plac zabaw 

będzie wybudowany w centrum wsi i będzie ogólnodostępny.

Opis ogólny rozwiązań projektowych

Projektuje się plac zabaw dla dzieci na działce  nr ewidencyjny 286.

Dojście do placu zabaw z drogi gminnej działka nr 473. 

W celu zapewnienia bezpiecznego użytkowania projektuje się dla placu zabaw 

- wykonanie ogrodzenia z siatki o wys. 1,5 m 

- wykonanie nawierzchni z piasku 

Wyposażenie placu zabaw będą stanowić następujące elementy :
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- zestaw zabawowy (wieża , podest z poręczami podwójnymi , schody      

wejściowe,  zjeżdżalnia , drabina pozioma , gra kółko krzyżyk)

- huśtawka wagowa 

- huśtawka wahadłowa podwójna

- bujak pojedynczy szt. 2

- ławeczka drewniana bez oparcia szt.3

- tablica informacyjna 

- kosz na śmieci szt. 1

- rower do ćwiczeń

-orbitrek

HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU

– budowa placu zabaw dla dzieci
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Rodzaj prac/robót III 

kwartał 

2013

IV kwatrał

2013

I kwartał

2014

Podpisanie umowy o 

finansowanie

X

Przeprowadzenie procedur 

przetargowych

X X

Roboty budowlane X X

Zakończenie robót 

remontowych

X

Rozliczenie budżetu projektu X
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OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ W 
OKRESIE CO NAJMNIEJ 7 LAT OD DNIA PRZYJĘCIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI, W KOLEJNOŚCI WYNIKAJĄCE Z 

PRZYJĘTYCH PIORYTETÓW ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI Z PODANIEM SZACUNKOWYCH KOSZTÓW ICH REALIZACJI

Nazwa działania Szacunkowy koszt 
realizacji /   źródło jej 

pozyskania                 

Harmonogram 
realizacji

Cel realizacji / przeznaczenie 

Priorytet   I  -   „ Poprawa   infrastruktury ” 
Uporządkowanie  i upiększenie terenu  
przyległego do budynku świetlicy, trawniki, 
miejsca do parkowania, ławki zewnętrzne

Praca społeczna 2013 – 2020r. Aktywizacja społeczna
- mieszkańcy wsi Łozy

Budowa placu zabaw 80.000 zł / środki UG 
Dotacja PROW 2013-2014r.

Poprawa warunków kulturalnych mieszkańców ,
 / mieszkańcy wsi Łozy

Priorytet  II  -  Poprawa warunków kulturalnych mieszkańców
Poprawa  stanu wiejskich dróg gminnych – 
utwardzenie i uporządkowanie nawierzchni 
dróg gruntowych - na terenie wsiŁozy

 
80.000 / środki UG

Środki Rady Sołeckiej 2013-2020 r.

Zapewnienie dobrej komunikacji oraz         
bezpieczeństwa

 / mieszkańcy wsi Łozy

Szkolenia dla mieszkańców 6.000/ środki UG
Środki Rady Sołeckiej 2013-2020 r.

Integracja mieszkańców, rozwój społeczeństwa
/ mieszkańcy wsi Łozy

Organizacja imprez integracyjnych 12.000/ środki UG
Środki Rady Sołeckiej

2013-2020 r. Integracja mieszkańców
/ mieszkańcy wsi Łozy
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